
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA APPALTO 
CONGIUNTO PER LA FORNITURA DI MATERIALE PER 
COPERTURA E PROTEZIONE STERILE E NON OCCORRENTE 
ALLE AZIENDE AFFERENTI ALL’AIC 3 PER UN PERIODO DI 
MESI 48.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. 
Acquisizione Beni e Servizi, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE, con Deliberazione n. 1076 del 29/12/2022, depositata in atti, l’A.O.U. 
Maggiore della Carità di Novara ha proceduto all’aggiudicazione definitiva dell’appalto 
congiunto mediante procedura aperta, della fornitura di Materiale per copertura e 
protezione sterile e non, occorrente all’A.O.U. ”Maggiore della Carità di Novara”, ASL VC, 
ASL NO, ASL BI, ASL VCO afferenti all’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3 (AIC 3) 
per un periodo di mesi 48, oltre mesi 12 di opzione di rinnovo;

DATO ATTO CHE: 
 la gara in oggetto è articolata in 48 lotti, le cui società aggiudicatarie e i prezzi unitari 

per ogni prodotto offerto sono descritti nei prospetti riepilogativi dei verbali di gara, 
depositati agli atti e specificati nell’allegato A) al presente atto di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale.

 i lotti sotto indicati non sono stati aggiudicati per le motivazioni a fianco specificate e 
saranno oggetto di future singole procedure locali, qualora di interesse:

LOTTO MOTIVAZIONE
2 - copricapi monouso non sterili in TNT Non conforme
5 - calzari monouso non sterili in TNT e PE Non conforme
12 - grembiule monouso non sterile in TNT e PE Rinunce alla gara
20 - perizoma in TNT monouso non sterile Deserto
22 - bavaglino monouso non sterile per odontoiatria Deserto
37 - cappa sterile monouso per microscopio Non conforme
38 - copri sonda ecografica monouso Non conforme
40 - copri manicotto monouso non sterile per laccio tipo tourniquet Deserto
41 - copri manipolo universale monouso sterile per  lampada scialitica Non conforme
42 - sacca raccolta ematica post partum monouso  sterile Non conforme
43 - sacca per isolamento organi monouso sterile Non conforme
44 - sacca per prelievo di sangue da cordone ombelicale monouso sterile Deserto
45 - bracciale monopaziente non sterile per  misurazione pressione 
arteriosa non invasiva

Deserto
47 - copri intensificatori di brillanza monouso Rinunce alla gara
48 - materiale per uso zootecnico Deserto



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

 l’importo complessivo presunto della fornitura in oggetto per l’ASL VCO, per un 
periodo di 48 mesi, ammonta ad € 1.024.634,80 oltre IVA, per un totale complessivo 
di € 1.127.404,42 IVA compresa; 

 l’importo relativo all’opzione dell’eventuale rinnovo per mesi 12, prevista dal Capitolato 
di Gara, ammonta ad € 256.158,60 IVA esclusa, pari ad € 281.851,105 IVA  compresa;

Confermata la necessità di provvedere alla presa d’atto dell’aggiudicazione della fornitura 
di cui trattasi;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1) Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla presa d’atto 
dell’aggiudicazione definitiva, disposta dall’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara, in 
qualità di Stazione appaltante per l’AIC 3, con deliberazione n. 1076 del 29/12/2022, 
per un periodo di mesi 48 dalla data di approvazione del presente provvedimento, 
oltre 12 mesi di opzione di rinnovo e relativa alla fornitura di materiale per copertura e 
protezione sterile e non, occorrente alle Aziende afferenti all’AIC 3, come specificato 
nell’allegato A) al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale.

2) Di determinare la spesa presunta complessiva per l’ASL VCO, per la durata certa del 
contratto, in € 1.024.634,80  IVA esclusa, oltre all’importo relativo all’opzione di 
rinnovo per ulteriori mesi 12 (dodici), come previsto dagli atti di gara, ammontante ad 
€ 256.158,60 IVA esclusa.

3) Di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento, per la durata certa del contratto pari a 48 (quarantotto) mesi 
decorrenti dalla data di approvazione del presente provvedimento, ammonta ad € 
1.024.634,80 IVA esclusa (di cui € 721.470,80 IVA 5% ed € 303.164,00 IVA 22%), 
pari ad € 1.127.404,42 IVA inclusa e trova copertura nelle sotto indicate 
autorizzazioni, come segue:

Conto Economico Esercizio 2023
conto 3.10.01.64 - Autorizzazione n. 1  subimpegno n. 70 € 77.888,275
conto 3.10.01.43 - Autorizzazione n. 1  subimpegno n. 14 € 1.112,64
conto 3.10.01.32 - Autorizzazione n. 5  subimpegno n. 1 € 2.069,45
conto 3.10.01.32 - Autorizzazione n. 5  subimpegno n. 45 € 12.880,00



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

Conto Economico Esercizio 2024
conto 3.10.01.64 - Autorizzazione n. 1  subimpegno n. 70 € 233.664,825
conto 3.10.01.43 - Autorizzazione n. 1  subimpegno n. 14 € 3.337,92
conto 3.10.01.32 - Autorizzazione n. 5  subimpegno n. 1 € 6.208,36
conto 3.10.01.32 - Autorizzazione n. 5  subimpegno n. 45 € 38.640,00

Conto Economico Esercizio 2025
conto 3.10.01.64 - Autorizzazione n. 1  subimpegno n. 70 € 233.664,825
conto 3.10.01.43 - Autorizzazione n. 1  subimpegno n. 14 € 3.337,92
conto 3.10.01.32 - Autorizzazione n. 5  subimpegno n. 1 € 6.208,36
conto 3.10.01.32 - Autorizzazione n. 5  subimpegno n. 45 € 38.640,00

Conto Economico Esercizio 2026
conto 3.10.01.64 - Autorizzazione n. 1  subimpegno n. 70 € 233.664,825
conto 3.10.01.43 - Autorizzazione n. 1  subimpegno n. 14 € 3.337,92
conto 3.10.01.32 - Autorizzazione n. 5  subimpegno n. 1 € 6.208,36
conto 3.10.01.32 - Autorizzazione n. 5  subimpegno n. 45 € 38.640,00

Conto Economico Esercizio 2027
conto 3.10.01.64 - Autorizzazione n. 1  subimpegno n. 70 € 155.776,55
conto 3.10.01.43 - Autorizzazione n. 1  subimpegno n. 14 € 2.225,28
conto 3.10.01.32 - Autorizzazione n. 5  subimpegno n. 1 € 4.138,91
conto 3.10.01.32 - Autorizzazione n. 5  subimpegno n. 45 € 25.760,00

4) Di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno da 
intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. 
Parimenti per eventuali modifiche societarie delle ditte individuate quali aggiudicatarie.

5) Di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) è il Direttore S.O.C. 
Farmacia.

6) Di demandare, altresì, alla S.O.C. Farmacia gli adempimenti contabili relativi 
all’acquisto della fornitura con conseguente richiesta, ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui alla Legge 136/2010, dei Codici Identificativi di Gara derivati, 
provvedendo a tutti gli adempimenti di legge ad essi collegati.

7) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i.”

8) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 



Allegato A)

LOTTO DITTA  AGGIUDICATARIA PRODOTTO Quantità Specifiche
importo 
unitario

IMPORTO 
48 MESI

220.000
3 strati con lacci 0,03000 €

3.000.000 3 strati con elastici 0,02000 €

12.400 ipoallergenici con lacci 0,03000 €

0 4 strati con lacci 0,06000 €

3
BENEFIS SRL - via Gualco, 14  
Genova -
C.F. 02790240101

Copriscarpe monouso non sterile 
impermeabili con antiscivolo

240.000 0,01000 € 2.400,00 €              

4
BENEFIS SRL - via Gualco, 14  
Genova -
C.F. 02790240101

Calzari monouso non sterile in TNT 
traspiranti

4.000 0,07000 € 280,00 €                  

14
BETATEX SPA - via Raffaello, 2  
ASSISI (PG) -  C.F. 00440180545

Casacca e pantaloni in TNT monouso non 
sterile  per sala operatoria

40.000 0,75000 € 30.000,00 €            

19
BETATEX SPA - via Raffaello, 2  
ASSISI (PG) -  C.F. 00440180545

Pantalone  boxer  in TNT monouso non 
sterile per indagini endoscopiche

8.400 0,49000 € 4.116,00 €              

12.000  con foro centrale 0,65000 €
12.000  con bordo adesivo 0,39000 €

31
BETATEX SPA - via Raffaello, 2  
ASSISI (PG) -  C.F. 00440180545

Tappetino sterile per farmaci antiblastici 
diverse misure

400 0,50000 € 200,00 €                  

20.000 kit completo 3,40000 €

4.000 lenzuolo + traversa 2,90000 €
20.000 lenzuolo 2,27000 €

46
BETATEX SPA - via Raffaello, 2  
ASSISI (PG) -  C.F. 00440180545

Kit coprintensificatore di brillanza monouso 
sterile

0 3,50000 € -  €                        

10
DAMBO SRL - via Maestri del Lavoro 
Z.I. sn  Putignano (BA) - C.F. 
08405110720 

Camice monouso in TNT sterile 
idrorepellente per  procedure minori in 
asepsi

60.000 1,18260 € 70.956,00 €            

9
DELTA MED SPA - via G. Rossa, 20  
Viadana (MN) - C.F. 01693020206

Camice monouso sterile  per allestimento 
chemioterapici

2.400 3,28000 € 7.872,00 €              

6.000 pre-tagliato 1,35000 €

400 rotolo 77,00000 €

6
ICR SPA - via della Pisana, 437  Roma
C.F. 05466391009

Camice monouso non sterile  in TNT e PE 
impermeabile DPI

280.000 0,69000 € 193.200,00 €          

7
MABE SRL - via Industria, 18  Luisago 
(CO)
C.F. 02969620133

Camice monouso non sterile  in TNT e PE 
impermeabile DM o DPI

40.000 0,38890 € 15.556,00 €            

17
MABE SRL - via Industria, 18  Luisago 
(CO)
C.F. 02969620133

Camice in TNT monouso  non sterile per 
visitatore

280.000 0,16890 € 47.292,00 €            

18
MABE SRL - via Industria, 18  Luisago 
(CO)
C.F. 02969620133

Camice in TNT monouso  non sterile per 
operandi

52.000 0,24890 € 12.942,80 €            

0 Copri-reggibraccio 0,39000 €

0 Copri-poltrona 0,65000 €

100.000 cm. 50x50 0,09000 €

24.000 cm. 75x90 0,21000 €

0 cm. 90x150 0,42000 €

0 cm. 70x90 0,80000 €

6.000 cm. 120x210 1,60000 €

1
Mascherine chirurgiche monouso non 

sterili

BENEFIS SRL - via Gualco, 14  
Genova -

C.F. 02790240101
66.972,00 €            

27 Telo sterile monouso con foro 
centrale/bordo adesivo

BETATEX SPA - via Raffaello, 2  
ASSISI (PG) -  C.F. 00440180545

12.480,00 €            

36
Kit monouso non sterili per 

protezione/copertura letto operatorio 
BETATEX SPA - via Raffaello, 2  

ASSISI (PG) -  C.F. 00440180545
125.000,00 €          

32
Tappeto non sterile  per assorbimento di 

liquidi ed essudati

GBS INSTRUMENTS SRL - via Dei 
Mille, 5  Morano sul Po (AL) - C.F. 

01879170064
38.900,00 €            

34
Copri-reggibraccio per poltrona /Copri-

poltrona monouso non sterili 

MEDICAL CENTER PRODUCTION - via 
Del Lavoro snc Castel Ritaldi (PG) 
C.F. PSSLSN75M43I921V

-  €                        

29 Telo monouso non sterile
MEDICAL SUD SRL - via Moscatelli 
Z.I. snc  Canosa di Puglia (BT) - C.F. 

06678850725
14.040,00 €            

33 Telo monouso non sterile termico
MEDICAL SUD SRL - via Moscatelli 
Z.I. snc  Canosa di Puglia (BT) - C.F. 

06678850725
9.600,00 €              



Allegato A)

13
MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL 
UNIP. - p.le della Resistenza, 3 
Scandicci (FI) - 
C.F. 12244190158

Giacca antifreddo in TNT monouso non 
sterile per sala operatoria

32.000 0,69000 € 22.080,00 €            

30
MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL 
UNIP. - p.le della Resistenza, 3 
Scandicci (FI) - 
C.F. 12244190158

Tappetino sterile monouso magnetico per 
campo operatorio

3.200 3,42000 € 10.944,00 €            

16

MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL 
UNIP. - p.le della Resistenza, 3 
Scandicci (FI) - 
C.F. 12244190158

Copertura in TNT monouso non sterile per 
collare anti rx

4.000 0,27000 € 1.080,00 €              

23

MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL 
UNIP. - p.le della Resistenza, 3 
Scandicci (FI) - 
C.F. 12244190158

Calzini monouso non sterile antiscivolo per 
pazienti 

800 0,34000 € 272,00 €                  

800 cm. 60x45 4,48000 €

800 cm. 60x60 6,47000 €

0 cm. 20/25x30 0,94000 € -  €                        

0 cm.  40x40 1,00000 €

0 cm. 60x45 1,80000 €

20.000 cm. 45x75 0,22000 €

28.000 cm. 90x75 0,28000 €

11
ONTARIO SRL - via Nuovaluce, 30/A  
Tremestieri Etneo (CT) - C.F. 
03523490872

Tuta monouso non sterile 80.000 1,84000 € 147.200,00 €          

15
PAUL HARTMANN SPA - via della 
Metallurgia, 12 Verona -
C.F. 07179150151

Copertura in TNT monouso non sterile per 
collare anti rx

40.000 0,48000 € 19.200,00 €            

8
PLISSE' SPA - via Ghebo, 1  Piombino 
Dese (PD) - C.F. 02155600287

Camice monouso non sterile in TNT 
idrorepellente 

200.000 0,49000 € 98.000,00 €            

21

RTI 3MC /LA CASALINDA - 
mandataria 3MC SPA v.le F. De 
Blasio, 15 Bari - 
C.F. 04303410726

Bavaglino monouso non sterile con tasca 240.000 0,02800 € 6.720,00 €              

0 lenzuolo per letti 0,16000 €

200.000
lenzuolo per barelle-
lettini

0,12500 €

200.000 federa 0,08500 €

28
U.JET SRL - via S. F. De' Mietitori, 32 
Bastia Umbra (PG) -
C.F. 03766750545

Telo sterile monouso per CVC 800 4,59000 € 3.672,00 €              

39
U.JET SRL - via S. F. De' Mietitori, 32 
Bastia Umbra (PG) -
C.F. 03766750545

Sottobracciale monouso non sterile per 
sfigmomanometro

6.000 0,11000 € 660,00 €                  

1.024.634,80 €       

24
Telino sterile, iodato per incisione 

chirurgica

MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL 
UNIP. - p.le della Resistenza, 3 

Scandicci (FI) - 
C.F. 12244190158

8.760,00 €              

25
Telino sterile per incisione chirurgica non 

iodato

MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL 
UNIP. - p.le della Resistenza, 3 

Scandicci (FI) - 
C.F. 12244190158

26 Telo sterile monouso

MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL 
UNIP. - p.le della Resistenza, 3 

Scandicci (FI) - 
C.F. 12244190158

12.240,00 €            

35 Lenzuola/federe monouso non sterili

RTI 3MC /LA CASALINDA - 
mandataria 3MC SPA v.le F. De 

Blasio, 15 Bari - 
C.F. 04303410726

42.000,00 €            


		2023-05-03T10:03:58+0000
	Cinzia Meloda


		2023-05-04T16:42:22+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-05-05T11:33:36+0000
	Chiara Serpieri




